Иркутская  область

                                                  Тулунский  район
ДУМА БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

« 15 » апреля 2011 г.                                                                   №    75
                                                         с. Будагово
О внесении изменений и дополнений в

Положение «О муниципальном земельном

контроле на территории Будаговского
сельского поселения», утвержденного решением

Думы Будаговского сельского поселения

от 11.01.2010 года № 44
  В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Будаговского сельского поселения, Дума Будаговского сельского поселения

                                        РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории Будаговского сельского поселения», утвержденного решением Думы Будаговского сельского поселения от 21.12.2009 года № 60 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Муниципальный земельный контроль может осуществляться администрацией сельского поселения во взаимодействии с природоохранными, правоохранительными и иными организациями в соответствии с их компетенцией, определенной утвержденными Положениями о них.»;

1.2. подпункт а пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«а) посещать, при предъявлении служебного удостоверения и распоряжения о проведении муниципального земельного контроля, субъекты проверки независимо от их организационно-правовой формы и обследовать земельные участки, находящиеся в их собственности, владении, пользовании в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.3. в подпункте б пункта 2.2. слова «контрольно-инспекционных» исключить;

1.4.  из подпункта а пункта 3.2. слово «гражданина» исключить;

1.5. пункт 3.5. исключить;

1.6. пункт 3.11. изложить в следующей редакции:

«3.11. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация сельского поселения направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.»;

1.7. абзац 2 пункта 4.2. дополнить словами «не позднее чем за 10 дней до дня проведения проверки. Срок проведения проверки не может превышать 20 дней.»;
1.8. из пункта 4.4. слово «гражданину» исключить;

1.9. пункт 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.7. Мероприятия по муниципальному земельному контролю проводятся с участием представителей проверяемого юридического лица (индивидуального предпринимателя) в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

При проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю должностные лица органа муниципального контроля не вправе осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя.

В случае, если в результате деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется.»;

1.10. пункт 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения. В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки.»;

1.11. в подпункте г пункта 6.2. слово «инспекторам» заменить словом «специалистам», слова «, в том числе предоставлять во временное пользование служебные помещения и средства связи» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.

       Глава Будаговского

сельского поселения                                                    И.А. Лысенко